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Nolltolerans mot skadegörelse av 
busskurer 
 

Luleå kommun har under många år utsatts för skadegörelse av busskurer, under hösten och när 

mörkret börjar komma ökar dessutom antal förstörda busskurer. 

Varje ruta som tas sönder kostar skattebetalarna kostar stora summor pengar, vilket inte bara är 

ett stort slöseri men det är också en av dom saker som gör ett att ett samhälle upplevs mindre 

tryggt. Som medborgare upplevs denna typ av skadegörelse som väldigt allvarlig då det inte 

finns någon som helst att ”vinna” på det, det upplevs bara som ett stort slöseri. 

Skadegörelse oavsett vad det handlar om hör inte hemma i Luleå. Tyvärr har polisen inte 

möjlighet att göra speciellt möjligt när det gäller att minska skadegörelse av busskurerna annat 

än vid ett direkt gripande. Brottet i sig är inte ett prioriterat sådant såsom många andra brott som 

ofta leder till sämre upplevd trygghet.  

Vad gäller våra busshållplatser så är dom olika sårbara beroende på vart dom står, därför anser 

vi att det behövs en analys av vilka områden/busskurer som är extra sårbara. Oftast handlar det 

om områden som det är mindre trafik kring men det finns fler omständigheter som behöver 

beaktas. 

För att minska på skadegörelsen anser vi i Liberalerna att det behövs en palett av olika åtgärder 

beroende på vart kuren är placerad. Det finns ingen enskild åtgärd som löser hela problemet. Vi 

anser att det är dags att kommunen signalerar nolltolerans. 

Vid vissa busshållplatser kommer det krävas kameraövervakning, en kameraövervakning som 

med fördel kan ske antingen slumpartat eller vid vissa tider på dygnet. På andra behöver man se 

över materialvalet till t.ex. polykarbonat som är ca 300 ggr starkare än glas och i praktiken 

oförstörbart, det finns idag polykarbonat som inte gulnar så kuren kan fortsatt vara en del av 

”reklampelarna” (men har sina andra nackdelar).  

En del bussplatser behöver byggas om i andra format än ”standard-kuren” (då det visat sig att 
unika/fina bussplatser blir mer fredade skadegörelse). En attraktiv och tilltalande busskur som 

inte bara är exakt likadan som alla andra busskurer signalerar att kommunen också bryr sig om 

alla som brukar den. En busshållplats som är anpassat till sitt område och som också i vissa fall 

är unik ger ett mervärde samtidigt som den blir en uppskattad del i av miljön och då kan 

skadegörelse på den platsen också minska. 



 

 

 

 

 

Med anledningen av detta föreslår Liberalerna att kommunfullmäktige beslutar att:   

• En utredning görs för kommunens busskurer och vilka åtgärder som behövs in för att 

minska risk för skadegörelse. 

• En långsiktig investeringsplan tas fram för att implementera åtgärderna som 

utredningen kommer fram till. 

• Ge kommunstaben i uppdrag att se över hur kameraövervakning skulle kunna vara en 

delåtgärd för att minska skadegörelsen vid vissa busskurer/områden. 
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